
UCHWAŁA NR LI/489/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d, pkt 10 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zmianami), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zmianami), art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 
14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz  niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 202 poz. 1927 ze zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XL/396/2021 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 8/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 19 stycznia 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 15/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr XLI/417/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 3 lutego 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 27/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr XLII/421/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 38/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 14 marca 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr XLIII/434/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 44/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr XLIV/447/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 54/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 58/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 9 maja 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr XLV/452/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 maja 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 65/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr XLVI/466/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 9 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 83/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 87/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

Id: 9F51D7AA-BC5E-41C2-A17E-BC11C6488DC5. Uchwalony Strona 1



- Uchwałą Nr XLVII/475/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 7 lipca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 96/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr XLVIII/479/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 4 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 105/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 9 sierpnia 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr XLIX/481/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 109/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 29 sierpnia 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 114/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 6 września 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Zarządzeniem Nr 118/VIII/2022 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 14 września 2022 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

- Uchwałą Nr L/488/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 21 września 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2022, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 168.852.102,33 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 149.304.716,65 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 19.547.385,68 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 35.166.586,15 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1a do uchwały, 

2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień 
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 466.376,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1b do uchwały, 

3) środki finansowe otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 6.119.796,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1c do uchwały, 

4) środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy w wysokości 2.239.971,59 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1d do uchwały, 

5) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
4.636.652,00 zł.”; 

W załączniku nr 1 i 1c wprowadza się zmiany określone odpowiednio w załączniku nr 1 i 1c do niniejszej 
uchwały. 

2) § 2. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 207.173.213,87 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 151.316.786,67 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 55.856.427,20 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

Id: 9F51D7AA-BC5E-41C2-A17E-BC11C6488DC5. Uchwalony Strona 2



2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 35.166.586,15 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2a do uchwały. 

2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 466.376,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2b do 
uchwały, 

3) wydatki ponoszone w ramach środków finansowych otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w wysokości 11.881.153,30 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2c do uchwały, 

4) wydatki ponoszone w ramach środków finansowych otrzymanych z Funduszu Pomocy w wysokości 
2.239.971,59 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2d do uchwały, 

5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań j. s. t. w wysokości 
3.529.563,02 zł. 

3. Ustala się plan wydatków majątkowych na rok 2022 zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.”. 

W załączniku nr 2 i 2c wprowadza się zmiany określone odpowiednio w załączniku nr 2 i 2c do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Adela Grala-Kałużna 

 

Id: 9F51D7AA-BC5E-41C2-A17E-BC11C6488DC5. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 1
do Uchwały nr LI/489/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 września 2022 roku
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 6 942 501,37 6 114 796,00 13 057 297,37

85295 Pozostała działalność 2 333 000,00 6 114 796,00 8 447 796,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 6 114 796,00 6 114 796,00

855 Rodzina 30 443 593,18 34 000,00 30 477 593,18

85501 Świadczenie wychowawcze 13 241 067,18 24 000,00 13 265 067,18

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 4 000,00 7 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 9 500,00 20 000,00 29 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

16 928 483,00 10 000,00 16 938 483,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 000,00 10 000,00 19 000,00

Razem: 162 703 306,33 6 148 796,00 168 852 102,33

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 9F51D7AA-BC5E-41C2-A17E-BC11C6488DC5. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 5 000,00 0,00 5 000,00

85195 Pozostała działalność 5 000,00 0,00 5 000,00

Transport osób mających trudności w samodzielnym 
dotarciu do punktu szczepień przeciwko SARS-CoV-2, w 
tym osób niepełnosprawnych

5 000,00 0,00 5 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

5 000,00 5 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00 6 114 796,00 6 114 796,00

85295 Pozostała działalność 0,00 6 114 796,00 6 114 796,00

Dodatek węglowy 0,00 6 114 796,00 6 114 796,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 6 114 796,00 6 114 796,00

5 000,00 6 114 796,00 6 119 796,00

Załącznik Nr 1c do Uchwały nr LI/489/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 września 2022 roku

Razem    

Plan dochodów Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2022 rok

Id: 9F51D7AA-BC5E-41C2-A17E-BC11C6488DC5. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2
do Uchwały nr LI/489/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 września 2022 roku
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 12 669 099,02 6 114 796,00 18 783 895,02

85295 Pozostała działalność 2 333 000,00 6 114 796,00 8 447 796,00

3110 Świadczenia społeczne 2 286 340,00 5 994 898,04 8 281 238,04

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 200,00 55 000,00 70 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 760,00 9 500,00 11 260,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 170,00 1 350,00 1 520,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 260,00 36 047,96 53 307,96

4260 Zakup energii 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 240,00 14 000,00 26 240,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

0,00 1 000,00 1 000,00

855 Rodzina 31 505 320,15 34 000,00 31 539 320,15

85501 Świadczenie wychowawcze 13 250 298,18 24 000,00 13 274 298,18

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

9 600,00 20 000,00 29 600,00

4580 Pozostałe odsetki 3 000,00 4 000,00 7 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

17 132 826,51 10 000,00 17 142 826,51

4580 Pozostałe odsetki 9 000,00 10 000,00 19 000,00

Razem: 201 024 417,87 6 148 796,00 207 173 213,87

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 9F51D7AA-BC5E-41C2-A17E-BC11C6488DC5. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 5 761 357,30 0,00 5 761 357,30

80101 Szkoły podstawowe 5 761 357,30 0,00 5 761 357,30

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

5 761 357,30 0,00 5 761 357,30

Przebudowa i rozbudowa ZSP w Lenartowicach (WPF) 5 761 357,30 5 761 357,30

851 Ochrona zdrowia 5 000,00 0,00 5 000,00

85195 Pozostała działalność 5 000,00 0,00 5 000,00

Transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu 
do punktu szczepień przeciwko SARS-CoV-2, w tym osób 
niepełnosprawnych

5 000,00 0,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00 6 114 796,00 6 114 796,00

85295 Pozostała działalność 0,00 6 114 796,00 6 114 796,00

Dodatek węglowy 0,00 6 114 796,00 6 114 796,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 5 994 898,04 5 994 898,04

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 55 000,00 55 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 9 500,00 9 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 350,00 1 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 36 047,96 36 047,96

4260 Zakup energii 0,00 3 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 14 000,00 14 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

0,00 1 000,00 1 000,00

5 766 357,30 6 114 796,00 11 881 153,30

Załącznik Nr 2c do Uchwały nr LI/489/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 23 września 2022 roku

Razem    

Plan wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2022 rok

Id: 9F51D7AA-BC5E-41C2-A17E-BC11C6488DC5. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
do Uchwały Nr LI/489/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie  

z dnia 23 września 2022 r. 

 W planie dochodów MiG Pleszew na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

85295 
W ramach rozdziału zwiększa się plan w kwocie 6.114.796,00 zł otrzymanej od Wojewody 
Wielkopolskiego z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, z przeznaczeniem na realizację 
wypłat dodatku węglowego. 

6.114.796,00 

85501 
Zwiększenie planu dochodów bieżących spowodowane wpływem nienależnie pobranych 
świadczeń wychowawczych wraz z odsetkami, finansowanych z dotacji celowej na zadania 
bieżące. 

24.000,00 

85502 
Zwiększenie planu dochodów bieżących spowodowane wpływem nienależnie pobranych 
świadczeń rodzinnych wraz z odsetkami, finansowanych z dotacji celowej na zadania 
bieżące. 

10.000,00 

Razem dochody: 6.148.796,00 
 

W planie wydatków MiG Pleszew na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

85295 Zwiększenie spowodowane wpływem środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, z 
przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego oraz pokrycie kosztów obsługi zadania. 6.114.796,00 

85501 
Wydatki bieżące zwiększono o kwotę 24.000,00 zł, z przeznaczeniem na dokonanie zwrotu 
do WUW z tytułu wpływu nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych wraz z 
odsetkami, finansowanych z dotacji celowej na zadania bieżące. 

24.000,00 

85502 
Wydatki bieżące zwiększono o kwotę 10.000,00 zł, z przeznaczeniem na dokonanie zwrotu 
do WUW z tytułu wpływu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych wraz z odsetkami, 
finansowanych z dotacji celowej na zadania bieżące. 

10.000,00 

Razem wydatki: 6.148.796,00 
 

Id: 9F51D7AA-BC5E-41C2-A17E-BC11C6488DC5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Tiret 25 (25)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



